Dyalogus Sextus

Scapim. noli peccare et loge a te erit obligatio ista infinita. **S**z agnosce nunc quod sit hoc lapsus Christi misericordia necessaria. **N**am quod hoc misericordia potest in immensum dolere nec culpa infinita destruere ideo illi progas passionem suam misericordia Christi quod cum sit infinita peccati facile culpam subvertit infinitam. **E**t ideo mors Christi iuncta cum hois prima culpa destruit puram est offensam dei. **C**lerc quod culpa est etiam inordinata et voluntaria. **I**o detinet ei pena temporalis iuxta qualitate culpe et hec reservat iudicio sacerdotis si est occulta vel publici iudicis si est manifesta. **D**ominus. **V**inc pulcre appetet quod necessarium sit primi sacramentum in quo facta occulta confessione tale secretum iudicium celebratur. **S**z rogo nunquam post facta dignam penitentiam hunc Christianus postmodum redditur sanitati.

Dicitur sicut baptismus dimittit reliquias primi lapsus in carne. ita prima relinqut reliquias secundi lapsus in anima et quo expiavit. **C**apitulum. lxxvii.

Baymudius. Dicatur tibi ad tuam questionem quod te scire oporteat sicut se habet baptismus ad primi lapsus. ita se habet prima ad secundum baptismum derelinquit reliquias in ipsa carne ut supra patuit. ita et prima relinqut nonnullas reliquias in anima. **A**gnosce itaque quod post perpetratum peccatum duo remanent etiam ope transente. scilicet offensa seu iniuria dei cuius amnestic obligatio temporalis et perpetua pene. **I**lluc dispositio et inclinatio ad silentium nequit pertransire. **A**ctus enim humani est hinc auditorem quod spiritu uero in mente relinquit imaginem ac per hoc dum in malo crebro iterat nascitur quodam mutatio voluntaria malorum operum delectabilis consummatur. **D**ocet genitilis poeta considerans ita canit. **S**ed quod delectat venenis decerpentes res. dicimus assidue. cras quandoque fiet idem. **I**sta autem inclinatio seu habitus vicius quodam est in anima generatum. et hoc reliquias dicimus peccatorum. **I**n omni quippe peccato fit auersio a deo. et puerus inordinata ad creaturas. et istud totum vocat mortale peccatum. quod autem mortificat et penitentia destinat semper terminus. **C**lerc dominus hoc auersus ad deum per primam redire tollit quodam mors aie et pena gehenne. manet tamen propter crebra quam habuit in creaturis delectationem quodam reliquie quod autem ergo languidumque relinqunt ut non possit tota virtute in amore sui assurgere redemptoris. instar eius quod cura alicuius medici de portis mortis abstractus adhuc iacet valitudinari et infirmus. eo quod nondum malo corporis humores purgari sunt. **D**ominus. placet apposite quod dicas. **S**ed haec reliqua quod medicina poterunt quod purgari. **R**aymudius. Tria sunt optima remedia quod oculi res quiete purgantur. **P**rimum est. crebra. voluntaria. fidelis. et verecunda confessio. que vero fuerit frequenter cum gemitu repetita. tanto efficaciter medelatur ergo cordi largitur. **S**econduum est deuota eucharisticie manducatio. **N**am ex ea